МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

от 31.01.2024                                                                          № Г2-13-38/4

Сургут

О внесении изменений в

«Положение об организации

питания учащихся в муниципальном

бюджетном общеобразовательном

учреждении гимназии №2»

на основании постановления Правительства ХМАО-Югры от 28.12.2023 г. №

690-п «О внесении изменений в постановление Правительства ХМАО-Югры от

04.03.2016 г. № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в

образовательных организациях в ХМАО-Югре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в «Положения об организации питания  учащихся в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении гимназии №2»:

1. пункт 2.9 положения  изложить в следующей редакции: «Обучающимся

начальных классов с 1 по 4 классы  1 смены предоставляется бесплатное

питание на сумму 166 рубля, обучающимся начальных классов с 1 по 4 классы  2

смены предоставляется бесплатное питание на сумму 248 рублей».

2. пункт 4.1 положения  изложить в следующей редакции:

«Осуществляется за счет средств местного бюджете финансового

обеспечения мероприятий по организации питания учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений в учебное время по месту

нахождения общеобразовательного учреждения в размере 166 рубля в день на

одного учащегося 1-4-х классов 1 смены, 248 рублей в день на одного учащегося 1-

4 классов 2 смены,  в размере 55-и рублей в день на одного учащегося 5-11

классов за исключением отдельных категорий учащихся, которым оказывается

социальная поддержка в виде предоставления двухразового питания за счет средств

субвенций из бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры в размере

414 рублей».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00E376CBEDDA160DFE1B438819909F7A18
Владелец:
 Лемешева  Ирина Викторовна
Действителен: 25.10.2023 с по 17.01.2025

И.В. Лемешева